
KEPUTUSAN DEKAN FAKULTAS ILMU SOSIAL 
UNIVERSITAS ISLAM NEGERI SUMATERA UTARA 

NOMOR 03 TAHUN 2021 
 

TENTANG 
 

PENGANGKATAN PENGURUS DAN PENGELOLA JUSPI (JURNAL SEJARAH PERADABAN 
ISLAM), PROGRAM STUDI SEJARAH PERADABAN ISLAM, FAKULTAS ILMU SOSIAL, 

UNIVERSITAS ISLAM NEGERI SUMATERA UTARA PERIODE 2021-2023 

DEKAN FAKULTAS ILMU SOSIAL UNIVERSITAS ISLAM NEGERI SUMATERA UTARA 

Menimbang : a. Bahwa untuk kelancaran penerbitan jurnal ilmiah JUSPI (Jurnal Sejarah Peradaban 
Islam) yang diasuh di bawah Program Studi Sejarah Peradaban Islam, Fakultas Ilmu 
Sosial, Universitas Islam Negeri Sumatera Utara, maka perlu dilakukan: 

1) Pengangkatan Pengurus baru untuk periode 2021-2023; 
2) Pengangkatan Pengelola yang terdiri dari Tim Editor (Penyunting) dan Tim 

Reviewer (Mitra Bestari) baru untuk periode 2021-2023. 
b. Bahwa pelaksanaan teknis dan tugas-tugas editorial jurnal sesuai tahapan standar 

pengelolaan jurnal ilmiah terakreditasi nasional di lingkungan Ristekbrin 
merupakan wewenang Tim Editor yang dikepalai oleh Chief Editor; 

c. Bahwa pelaksanaan proses peer-review artikel sesuai standar pengelolaan jurnal 
ilmiah terakreditasi nasional di lingkungan Ristekbrin merupakan wewenang Tim 
Reviewer yang berada di bawah koordinasi Tim Editor dan Chief Editor; 

d. Bahwa mereka yang namanya tercantum dalam lampiran keputusan ini dipandang 
cakap dan mampu untuk melaksanakan tugasnya secara profesional dan memiliki 
integritas terhadap pengembangan keilmuan dan peningkatan kualitas publikasi 
jurnal yang dimaksud. 

Mengingat : 1. UU Nomor 20 Tahun 2003 tentang Sistem Pendidikan Nasional; 
2. UU Nomor 14 Tahun 2005 tentang Guru dan Dosen; 
3. UU Nomor 12 Tahun 2012 tentang Pendidikan Tinggi; 
4. Peraturan Pemerintah RI Nomor 31 Tahun 2009 tentang Dosen; 
5. Peraturan Pemerintah RI Nomor 4 Tahun 2014 tentang Penyelenggaraan 

Pendidikan Tinggi dan Pengelolaan Pendidikan Tinggi; 
6. Keputusan Menteri Riset, Teknologi, dan Pendidikan Tinggi Nomor 44 Tahun 2015 

tentang Standar Nasional Pendidikan Tinggi; 
7. Peraturan Menteri Pendidikan Nasional Nomor 22 Tahun 2011 tentang Terbitan 

Berkala Ilmiah; 
8. Peraturan Menteri Riset, Teknologi, dan Pendidikan Tinggi Nomor 9 Tahun 2018 

tentang Akreditasi Jurnal Ilmiah; 
9. Peraturan Menteri Riset, Teknologi, dan Pendidikan Tinggi Nomor 20 Tahun 2018 

tentang Penelitian; 
10. Peraturan Menteri Pendidikan Nasional Nomor 17 Tahun 2010 tentang Pencegahan 

dan Penanggulangan Plagiat di Perguruan Tinggi; 
11. Peraturan Menteri Riset, Teknologi, dan Pendidikan Tinggi Nomor 20 Tahun 2017 

tentang Tunjangan Profesi Dosen dan Tunjangan Profesor; 
12. Peraturan Menteri Agama RI Nomor 10 Tahun 2016 tentang Statuta UIN Sumatera 

Utara; 
13. Keputusan Dekan Fakultas Keguruan dan Ilmu Pendidikan Universitas Islam 

Sumatera Utara Nomor 18 Tahun 2019 tentang Pengangkatan Pengurus dan 
Pengelola Jurnal JUSPI (Jurnal Sejarah Peradaban Islam) Program Studi Sejarah 
Peradaban Islam, Fakultas Ilmu Sosial, UIN Sumatera Utara Medan Tahun 2019; 

14. Buku Panduan Editorial Pengelolaan Jurnal Ilmiah oleh Direktorat Pengelolaan 
Kekayaan Intelektual Bidang Penguatan Riset dan Pengembangan Kementerian 
Riset Teknologi/Badan Riset dan Inovasi Nasional Tahun 2020; 



15. Petikan dari Keputusan Menteri Riset dan Teknologi/Kepala Badan Riset dan Inovasi 
Nasional Nomor 148/M/KPT/2020 tentang Peringkat Akreditasi Jurnal Ilmiah 
Periode II Tahun 2020 yang menetapkan JUSPI (Jurnal Sejarah Peradaban Islam) (E-
ISSN: 25808311) sebagai Jurnal Ilmiah Terakreditasi Peringkat 3 berlaku sejak 
Volume 5 Nomor 2 Tahun 2018 sampai Volume 10 Nomor 1 Tahun 2023; 

16. Peraturan pencegahan pelanggaran etika publikasi ilmiah yang mengacu kepada 
Committee of Publication Ethics (COPE). 

Memperhatikan : 1. Pentingnya peningkatan kualitas jurnal ilmiah nasional terakreditasi di lingkungan 
Universitas Islam Negeri Sumatera Utara sebagai wadah untuk menampung dan 
menyebarluaskan hasil penelitian secara berkelanjutan; 

2. Target JUSPI (Jurnal Sejarah Peradaban Islam) mencapai peringkat lebih baik pada 
periode akreditasi selanjutnya. 

MEMUTUSKAN 

Menetapkan : KEPUTUSAN DEKAN FAKULTAS ILMU SOSIAL UNIVERSITAS ISLAM NEGERI SUMATERA 
UTARA TENTANG PENGANGKATAN PENGURUS DAN PENGELOLA JUSPI (JURNAL 
SEJARAH PERADABAN ISLAM), PROGRAM STUDI SEJARAH PERADABAN ISLAM, 
FAKULTAS ILMU SOSIAL, UNIVERSITAS ISLAM NEGERI SUMATERA UTARA PERIODE 
2021-2023 

Pertama : Menetapkan mereka yang namanya tersebut dalam lampiran keputusan ini sebagai 
Pengurus dan Pengelola JUSPI (Jurnal Sejarah Peradaban Islam) selama periode 2021-
2023. 

Kedua : Pengelola yang terdiri dari Tim Editor (Penyunting) dan Tim Reviewer (Mitra Bestari) 
diberikan akun OJS (Online Journal System); bertugas selama periode 2021-2023; dan 
bertanggungjawab kepada Chief Editor. 

Ketiga : Setiap Editor dan Reviewer yang benar-benar tuntas melaksanakan tugasnya berhak 
mendapat: 

a. Honorarium dengan nominal sesuai porsi kerjanya di bawah wewenang Chief 
Editor; 

b. Salinan Keputusan ini dan Sertifikat Rekognisi sebagai bukti dan apresiasi. 
Keempat : Anggaran keuangan JUSPI (Jurnal Sejarah Peradaban Islam) mulai tahun 2021 

sepenuhnya berasal dari kontribusi penulis yang nominalnya menyesuaikan dengan 
Peringkat SINTA dan kondisi ekonomi dalam negeri, sehingga pengelolaannya menjadi 
tanggungjawab Chief Editor dan Journal Manager. 

Kelima : Chief Editor bertanggungjawab kepada Dekan Fakultas Ilmu Sosial Universitas Islam 
Negeri Sumatera Utara dan wajib menyerahkan laporan keuangan kepada LP2M UIN 
Sumatera Utara secara berkala. 

Keenam : Keputusan ini disampaikan kepada masing-masing yang bersangkutan untuk 
dilaksanakan sebagaimana mestinya. 

Ketujuh : Keputusan ini mulai berlaku sejak tanggal ditetapkan dengan ketentuan segala 
sesuatunya dapat diubah serta diperbaiki kembali apabila terdapat kekeliruan. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

Tembusan: 

1. Dekan Fakultas Ilmu Sosial UIN Sumatera Utara (sebagai laporan) 

2. Ketua Program Studi Sejarah Peradaban Islam (sebagai laporan) 

3. Journal Manager JUSPI (sebagai arsip) 

4. Masing-masing yang bersangkutan 



 
 
LAMPIRAN 1 

KEPUTUSAN DEKAN FAKULTAS ILMU SOSIAL UNIVERSITAS ISLAM NEGERI SUMATERA UTARA TENTANG PENGANGKATAN 
PENGURUS DAN PENGELOLA JUSPI (JURNAL SEJARAH PERADABAN ISLAM, PROGRAM STUDI SEJARAH PERADABAN ISLAM, 
FAKULTAS ILMU SOSIAL, UNIVERSITAS ISLAM NEGERI SUMATERA UTARA PERIODE 2021-2023 
NOMOR 03 TAHUN 2021 

TANGGAL 25 JANUARI 2021 

TENTANG 

DAFTAR NAMA-NAMA PENGURUS JUSPI (JURNAL SEJARAH PERADABAN ISLAM) 
PROGRAM STUDI SEJARAH PERADABAN ISLAM, FAKULTAS ILMU SOSIAL, 

UNIVERSITAS ISLAM NEGERI SUMATERA UTARA PERIODE 2021-2023 

No. Nama Jabatan Keterangan 

1 Dr. Mariambang Daulay, M.A Penasehat Dekan FIS 

2 Dr. Sori Monang, M.Th Penanggungjawab Wakil Dekan I FIS 

3 Yusra Dewi Siregar, M.A Ketua Ketua Prodi SPI 

4 Dr. Solihah Titin Sumanti, M.Ag Sekretariat Sekretaris Prodi SPI 

5 Dra. Achiriah, M.Hum Anggota Dosen SPI 

6 Dra. Laila Rohani, M.Hum Anggota Dosen SPI 

7 Drs. Kasron Nst, M.Ag Anggota Dosen SPI 

8 Dr. Muhammad Faishal, M.Us Anggota Dosen SPI 

9 Nabila Yasmin, M.Phil Anggota Dosen SPI 

10 M. Nasihudin Ali, M.A Anggota Dosen SPI 

11 Ricky Suwanda Anggota Staf/Teknisi 



 
 
LAMPIRAN 2 

KEPUTUSAN DEKAN FAKULTAS ILMU SOSIAL UNIVERSITAS ISLAM NEGERI SUMATERA UTARA TENTANG PENGANGKATAN 
PENGURUS DAN PENGELOLA JUSPI (JURNAL SEJARAH PERADABAN ISLAM, PROGRAM STUDI SEJARAH PERADABAN ISLAM, 
FAKULTAS ILMU SOSIAL, UNIVERSITAS ISLAM NEGERI SUMATERA UTARA PERIODE 2021-2023 
NOMOR 03 TAHUN 2021 

TANGGAL 25 JANUARI 2021 

TENTANG 

DAFTAR NAMA-NAMA PENGELOLA JUSPI (JURNAL SEJARAH PERADABAN ISLAM) 
PROGRAM STUDI SEJARAH PERADABAN ISLAM, FAKULTAS ILMU SOSIAL, 

UNIVERSITAS ISLAM NEGERI SUMATERA UTARA PERIODE 2021-2023 

No. Nama Tugas Institusi 

1 Dr. Solihah Titin Sumanti, M.Ag Chief Editor Universitas Islam Negeri Sumatera Utara 

2 Ahmad Muhajir, S.Pd, M.Hum Editor/Journal Manager Universitas Islam Sumatera Utara 

3 Suryo Adi Sahfutra, M.Hum Editor Universitas Pembangunan Panca Budi 

4 Yusra Dewi Siregar, M.A Associate Editor Universitas Islam Negeri Sumatera Utara 

5 Dra. Achiriah, M.Hum Associate Editor Universitas Islam Negeri Sumatera Utara 

6 Dra. Laila Rohani, M.Hum Associate Editor Universitas Islam Negeri Sumatera Utara 

7 Hendra Kurniawan, M.PdI Associate Editor Universitas Islam Negeri Sumatera Utara 

8 Muhammad Irfan, M.Hum Associate Editor Universitas Islam Negeri Sumatera Utara 

9 Siska Nurazizah Lestari, M.Hum Associate Editor Universitas Nusantara PGRI Kediri 

 

 

10 Irhas Fansuri Mursal, M.Hum Associate Editor Universitas Jambi 

11 Giri Harto Wiratomo, S.Pd, M.Hum Associate Editor Universitas Negeri Semarang 

12 Suriani, S.Pd, M.A Associate Editor Institut Agama Islam Negeri Bukittinggi 

13 Heru Arif Pianto, S.Pd, M.Hum Associate Editor STKIP PGRI Pacitan 

14 Prof. Amelia Fauzia, M.A, Ph.D Reviewer Universitas Islam Negeri Syarif Hidayatullah 

15 Prof. Dr. Jamaluddin, M.A Reviewer Universitas Islam Negeri Mataram 

16 Prof. Dr. Dudung Abdurrahman, M.A Reviewer Universitas Islam Negeri Sunan Kalijaga 

17 Prof. Dr. Hasan Asari, M.A Reviewer Universitas Islam Negeri Sumatera Utara 

18 Dr. Muhammad Faishal, M.Us Reviewer Universitas Islam Negeri Sumatera Utara 

19 Dr. Phil. Fadhli Lukman, M.Hum Reviewer Albert-Ludwigs-Universitat Freiburg 

20 Dawam Multazamy Rohmatulloh, M.Hum, Ph.D Reviewer Utrecht University 

21 Alland Darmawan, M.Si, Ph.D Reviewer Universität Hamburg 

22 Yanwar Pribadi, Ph.D Reviewer Universitas Islam Negeri Maulana Hasanuddin 

23 Dr. Dahlena Sari Marbun, M.Ed Reviewer Universitas Islam Sumatera Utara 

24 Dr. Ida Liana Tanjung, M.Hum Reviewer Universitas Hasanuddin 

25 Dr. Suprayitno, M.Hum Reviewer Universitas Sumatera Utara 

26 Dr. Ketut Wiradnyana, M.Si Reviewer Balai Arkeologi Sumatera Utara 

27 Dr. Ery Soedewo, M.Hum Reviewer Balai Arkeologi Sumatera Utara 

28 Agung Suharyanto, M.Si Reviewer Universitas Medan Area 

29 Muhammad Yaser Arafat, M.A Reviewer Universitas Islam Negeri Sunan Kalijaga 

30 Yudhi Andoni, M.A Reviewer Universitas Andalas 

31 Asyhadi Mufsi Sadzali, S.S, M.A Reviewer Universitas Jambi 

32 Dedi Arsa, M.Hum Reviewer Institut Agama Islam Negeri Bukittinggi 

33 Syaiful Anwar, S.Pd, M.A Reviewer Institut Agama Islam Negeri Bukittinggi 

34 Martina Safitry, M.A Reviewer Institut Agama Islam Negeri Surakarta 


